ДОГОВОР
о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Краснодар « - / / » 2018 г.

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация «Кубанский институт
профессионального образования» (сокращенной наименование - АНПОО' «Кубанский ИПО»),
осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии, выданной Министерством
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 18.04.2016г. № 07870 серия 23JI001
№ 0004723, именуемая в дальнейшем Сторона 1, в лице директора Шутова Олега Леонтьевича, и

в лице__________________________________________________________________________________________
действующего на основании ______________________, именуемая Сторона 2 с другой стороны, вместе
именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий договор заключен в соответствии с п.п. 6 - 8 ст. 13, ст. 15 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», «Порядком организации и
осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего
профессионального образования», утвержденного приказом № 464 от 14 июня 2013 года «Положением о
практике обучающихся, осваивающих основные профессиональные образовательные программы среднего
профессионального образования», утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 18
апреля 2013 г. № 291, и регулирует порядок организации учебного процесса, а также условия
предоставления мест для прохождения практики.

1.2. Предметом настоящего договора является сетевая форма реализации образовательных
программ. Совместное использование материальной базы; кадрового потенциала Сторон, реализации
отдельных учебных курсов, дополнительных профессиональных программ и направленных на решение
следующих задач:

-  совместная реализация части основной общеобразовательной программы обучающихся, а именно
реализации отдельных учебных предметов, курсов; дополнительных программ по следующим
направлениям: научно-техническая, естественнонаучная, социально-педагогическая, художественно
эстетическая, спортивно-техническая, культурологическая.

1.3. Под сетевым взаимодействием Сторон понимается:
- прохождение профессиональной переподготовки и повышения квалификации сотрудников

Стороны 2;
-  совместное ведение деятельности по дополнительному образованию;
-  участие в совместных научно-практических конференциях;
-  организация совместной деятельности по профориентации учащихся 9, 10 и 11 классов с целью

ознакомления с образовательными программами обучения среднего профессионального образования и
получения рабочей профессии;

-  профориентационное тестирование;
-  организация совместных семинаров, встреч, собраний, дискуссий и Дней Отрытых Дверей;
-  создание и реализация интегрированных образовательных программ;
-  реализация проектной деятельности учащихся

1.4. Механизм реализации сетевых образовательных программ между Сторонами следующий:
-использование материальной базы Института для проведения занятий, а также внеурочных занятий;
-использование кадрового потенциала Института;
-повышение квалификации преподавателей Школы в подразделениях Института;

1.6. В рамках сетевого взаимодействия Стороны договорились о совместном использовании
материальной базы Организации; кадрового потенциала Сторон, реализации отдельных учебных курсов,
дополнительных профессиональных программ.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Взаимодействие Сторон организуется на безвозмездной и возмездной основе.
2.2. Стоимость услуг, порядок расчета и направления деятельности определяются дополнительным

соглашением, которое является неотъемлемой частью данного договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 Стороны гарантируют доступ участников образовательных отношений, непосредственно

участвующих в сетевой форме реализации образовательных программ, к учебно-методическим
комплексам, электронным образовательным ресурсам, спортивным снарядам, позволяющим обеспечить
освоение и реализацию образовательной программы.

3.2. Стороны при наличии необходимых условий, предоставляют возможность обучения
обучающимся из другого образовательного учреждения по отдельным предметам (разделам предметов),
углубленным, профильным, базовым и элективным курсам (или их разделам), программам
дополнительного образования.

3.3. Создавать условия для совместной разработки образовательных программ (основных и
дополнительных).

3.4. Организовывать подбор, обучение и сопровождение работы персонала, обеспечивающего
деятельность сетевого взаимодействия.

3.5. Организовывать совместные семинары, различные информационные и научно-методические
мероприятия для участников сетевого взаимодействия.

3.6. Обеспечивать использование информационных технологий во всех формах сетевого
взаимодействия:

-  в сборе информации при мониторинге;
-  в предоставлении дистанционной образовательной среды;

в организации и проведении совместных мероприятий на основе дистанционного общения.
3.7. Осуществлять сетевую реализацию повышения квалификации, подготовки и переподготовки

кадров и специалистов Школы по инновационным направлениям.
3.8. Пользоваться консолидированными образовательными ресурсами в соответствии с

установленным регламентом сетевого взаимодействия.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. При совместном ведении образовательной деятельности Стороны обеспечивают выполнение

Федерального государственного образовательного стандарта основного и среднего общего образования,
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».

4.2. За невыполнение и ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.3. Дополнительные, не установленные законодательно санкции за неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательств договором не предусмотрены.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если

они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
5.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон, либо по

основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским
законодательством, с возмещением понесенных убытков, включая упущенную выгоду.

5.3. Сторона, решившая расторгнуть Договор, направляет письменное уведомление другой Стороне
в 10-дневный срок с момента принятия такого решения.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с «■/•/» С ^  2018 года и действует бессрочно.
6.2. Настоящий договор заключается в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один

экземпляр для исполнителя и один экземпляр для заказчика.

7. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Сторона 2
МБУ ДО ЦВР ст.Полтавская
Адрес: 353800, Краснодарский край
Красноармейский район, ст. Полтавская,
Ул. Красная, дом 39
ИНН 233601 1145 КПП 233601001
Банковские реквизиты:
л/с 925510230, 925610230
Наименование банка: Ю жное ГУ Банка
России/У Ф К  по Краснодарскому краю
г. Краснодар
БИК-ТОФК 010349101
ЕКС 4 0 1 0 2 8 1 0 9 4 5 3 7 0 0 0 0 0 1 1 -
КС 03234643036230001800
Тел.: 8(861-65) 31665
mboudodczvr@ m ail.ru
Директор МБУ ДО
Е.Е. Воловик
М.П.

Сторона 1
АНПОО «Кубанский институт
профессионального образования»
350042, г. Краснодар, ул. Садовая, 218
ИНН 2309060619 / КПП 231001001
Филиал №  2351 ВТБ (ПАО), г. Краснодар
БИК 040349758
Р/с 40703810200550000003
К/с 30101810703490000758

ZtS /„; /У / г . п ,ректор__________________ O.J1.1
ШШШЩЩ

м Ш | -  У

А$ •?#'/Р

О.Л.Шутов

wm$L'щжшт

mailto:mboudodczvr@mail.ru